
 

 

 

 

 

 

Verbale di deliberazione n. 65 

della Giunta Comunale 

OGGETTO:. PROGETTO “GREEN DAYS” ORGANIZZATO DALL’ASSOCIAZIONE PROVINCIALE 
PERI MINORI ONLUS CON SEDE IN TRENTO. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA 

L’anno duemilaventitre addi tre del mese di maggio alle ore 14.30 nella sala delle riunioni della sede 
municipale, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termini di legge, si è convocata oggi la Giunta 
Comunale. 

Presenti i signori: 

Lazzaroni Andrea     Sindaco 

Largaiolli Alessandro   Assessore 

Katzemberger Marco Luigi  Assessore 

Ramponi Nadia     Assessore 

Tomasi Monica      Assessore 

Assenti i signori: 

Assiste il Segretario comunale Dott.ssa Elisabetta Brighenti 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor Lazzaroni Andrea nella sua qualità di Sindaco assume 
la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato 

 

COMUNE 

 DIMARO FOLGARIDA 

Provincia di Trento 

 



 
OGGETTO: Progetto “Green Days 2023” organizzato dall’APPM onlus in collaborazione con la Comunità 

della Val di Sole. Adesione al progetto e impegno della spesa.  
 
 
PREMESSO E RILEVATO CHE: 

nell’anno 2022 è stato attivato il progetto Green Days, rivolto ai giovani della Val di Sole, organizzato 
da APPM/Progetto giovani in collaborazione con la Comunità della Valle di Sole e con la compartecipazione 
finanziaria delle amministrazioni comunali. 

 
Il Comune di Dimaro Folgarida ha partecipato all’iniziativa proposta nel 2022 aderendo a tale 

progetto con deliberazione della Giunta comunale n. 202 dd. 26/10/2022. 
 
Il progetto consiste nell’organizzazione di una serie di uscite durante il periodo primaverile finalizzate a 

scoprire il territorio tramite lo svolgimento di attività outdoor rivolta ai ragazzi di età compresa tra gli 11 e i 15 
anni con l’obiettivo di sviluppare alcuni aspetti particolarmente sensibili, quali la famiglia, l’educazione civica e 
lo sviluppo professionale futuro.   

 
Con nota pervenuta al protocollo n. 3768 dd. 26/04/2023 la Comunità di Valle ha comunicato ai 

Comuni della Val di Sole che il progetto “Green Days” è stato attivato anche per l’anno corrente nel periodo 
aprile/maggio e che a seguito della chiusura delle iscrizioni è necessario provvedere a impegnare la spesa per la 
compartecipazione della spesa in ragione di Euro 35,00 per ogni iscrizione. Rimane a carico delle famiglie la 
quota di Euro 110,00 mentre a carico della Comunità di Valle sono stati posti i costi relativi ad n. 1 educatore.   

 
I ragazzi residenti nel Comune di Dimaro Folgarida che si sono iscritti al progetto Green Days 2023 

sono n. 3 e pertanto il costo da porre a carico del bilancio comunale ammonta a Euro 105,00.=.  
 
Considerata la valenza sociale del progetto, l’Amministrazione ritiene necessario partecipare al 

finanziamento dell’iniziativa anche per l’anno corrente. 
 
TUTTO CIO’ PREMESSO E CONSIDERATO 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA la nota della Comunità della Valle di Sole – Servizio Istruzione, cultura, socio-assistenziale, 

pervenuta al prot. n.3704 dd 21.04.2023 con la quale viene comunicata l’attivazione dell’iniziativa Green Days 
2023 e che alla chiusura delle iscrizioni i ragazzi residenti nel Comune di Dimaro Folgarida che hanno aderito 
al progetto sono n. 3; 
 

RILEVATO che il costo preventivato a carico del Comune di Dimaro Folgarida per l’anno 2023 
ammonta a Euro 105,00.=;  
  

RIBADITO come la decisione di aderire alla proposta sia un valido strumento di aggregazione e 
sostegno sociale, educativo e conoscitivo per i giovani; 

 
DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 7 della Legge Regionale 13 dicembre 2012, n. 8, non ricorre 

l’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento in Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economico 
della sezione Amministrazione trasparente del sito istituzionale dell’ente in quanto trattasi di contributo di 
importo inferiore agli Euro 1.000,00.=; 
 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 03 dd 04.04.2023 con la quale si è proceduto 
all’approvazione del bilancio di previsione finanziario 2023-2025, relativi allegati e della nota di aggiornamento 



del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2023-2025. 

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 63 dd. 26/04/2023 con la quale è stato approvato 
“l’atto programmatico di indirizzo per la gestione del bilancio di previsione 2023-2025 e degli atti 
amministrativi gestionali devoluti alla competenza dei responsabili dei servizi”;  

VISTO il D.Lgs. 23.06.2011, n. 118 recante disposizioni in materia di armonizzazione contabile dei 
bilanci delle Regioni, delle Province Autonome e degli Enti Locali. 

VISTA la L.P. 9 dicembre 2015, n. 18 avente ad oggetto: "Modificazioni della legge provinciale di 
contabilità 1979 e altre disposizioni di adeguamento dell'ordinamento provinciale e degli enti locali al 
decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118. 

 ACQUISITI ai sensi del combinato disposto di cui agli artt. 185 e 187 del Codice degli Enti Locali 
della Regione Autonoma Trentino Alto Adige approvato con L.R. 3 maggio 2018 n. 2 i pareri favorevoli di 
regolarità tecnica, attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e la regolarità contabile 
espressi rispettivamente dal Segretario Comunale e dal Responsabile del Servizio finanziario che attesta altresì 
la copertura finanziaria della spesa.  

VISTO il Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino-Alto Adige, approvato con L.R. 
03.05.2018 n. 2. 

VISTO lo Statuto comunale. 

Ad unanimità di voti favorevoli espressi nelle forme di legge  

 

DELIBERA 

 
1. di aderire al progetto “GREEN DAYS 2023” organizzato dall’Associazione Provinciale per i Minori 

Onlus/Progetto giovani in collaborazione con la Comunità della Valle di Sole, iniziativa meglio 
descritta in premessa, che si svolgerà nella primavera 2023; 
 

2. di specificare che la quota a carico dei comuni ammonta ad € 35,00** a partecipante e che il numero 
di ragazzi iscritti residenti nel Comune di Dimaro Folgarida è di n. 3 per un costo complessivo di € 
105,00**; 
 
 

3. di impegnare la spesa di cui al presente atto al bilancio di previsione 2023/2025 nel seguente modo: 
importo capitolo conto finanziario titolo bilancio mis Pr. 

105,00** 2105 U 1.04.01.02.003 1  2023  12 1 

 
4. di dare atto che l’esigibilità del presente provvedimento avverrà entro il mese di dicembre 2023 e che 

la liquidazione avverrà a seguito di specifica rendicontazione da parte della Comunità della Valle di 
Sole; 
 

5. di dare atto, ai sensi dell'articolo 183 comma 8 del D.Lgs 267/2000, che il sopradescritto 
programma di pagamento è compatibile con gli stanziamenti di cassa e con i vincoli di finanza 
pubblica; 



6. di disporre la pubblicazione del presente atto sull’albo pretorio telematico comunale nonché nella 
sezione trasparenza del sito comunale; 
 

7. di dichiarare la presente deliberazione esecutiva a pubblicazione avvenuta ai sensi dell’art. 183 del 
Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2; 
 
 

8. di dichiarare che la presente deliberazione verrà comunicata ai capigruppo consiliari contestualmente 
alla sua pubblicazione all’albo ai sensi dell’art. 183 del Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. 
approvato con LR 3.5.2018 n. 2; 
 

9. di dare evidenza ai sensi dell’art. 183 del Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 
3.5.2018 n. 2 che avverso il presente atto sono ammessi: 
- opposizione della Giunta comunale durante il periodo di pubblicazione ai sensi dell'art.52 comma 

13 della L.R. 04.01.1993, n.1, come modificata dall'art.12 della L.R. 23.10.1998, n.10; 
- ricorso straordinario entro 120 giorni ai sensi dell'art.8 del D.P.R. 24 novembre 1971, n.1199; 
- ricorso giurisdizionale al TAR entro 60 giorni ai sensi del D. Lgs 104 dd 02 luglio 2010. 
 

  



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

               Lazzaroni Andrea                                                                  dott.ssa Elisabetta Brighenti  

          __________________                                                        _____________________ 

________________________________________________________________________________ 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

(art. 183 del Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2) 

 

Il sottoscritto Segretario comunale certifica che copia del presente verbale viene pubblicata all’Albo pretorio 

elettronico ove rimarrà esposta per 10 giorni consecutivi dal giorno -04.05.2023 al giorno 14.05.2023. 

                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                           dott.ssa Elisabetta Brighenti  

                                                                                                         ____________________ 

_______________________________________________________________________________ 

Il sottoscritto Segretario comunale dichiara, ai sensi dell’art. 183, 3° comma del Codice degli EE.LL. della 

Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2, che la presente deliberazione sarà esecutiva a pubblicazione 

avvenuta  ad ogni effetto di legge. 

                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                             dott.ssa Elisabetta Brighenti 

                                                                                                         ____________________ 

Copia conforma all’originale in carta libera per  uso amministrativo 

Dimaro li ___________________                        Il Segretario comunale/Il responsabile incaricato 

                                            

                                                                                                  ______________________ 

 
 

 


